АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2017                                                                                                          № 32
с. Новиковка

Об утверждении плана мероприятий по профилактике нарушений
обязательных требований земельного законодательства

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», с целью предупреждения нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований земельного законодательства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований земельного законодательства на 2017 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию(обнародованию) в установленном Советом Новиковского сельского поселения порядке и размещению на официальном сайте Новиковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.nselpasino.ru).
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на инженера по землеустройству.

Глава сельского поселения
(Глава администрации)                                	                                               С.Л. Петров

[bookmark: _GoBack]

Приложение к постановлению
Администрации Новиковского
сельского поселения
от 28.02.2017 № 32

ПЛАН
мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований
земельного законодательства на 2017 год

	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственные

	1
	Размещение на официальном сайте Новиковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» перечня нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования земельного законодательства, оценка соблюдения которых является предметом муниципального земельного контроля, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов
	До 10.03.2017
	Инженер по землеустройству,
Управляющий делами

	2
	Актуализация размещаемых на официальном сайте Новиковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» перечня нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования земельного законодательства, оценка соблюдения которых является предметом муниципального земельного контроля, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов
	В течение года по мере необходимости
	Инженер по землеустройству,
Управляющий делами

	3
	Обобщение практики осуществления муниципального земельного контроля и размещение на официальном сайте Новиковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» соответствующих обобщений, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в целях недопущения таких нарушений
	Не реже 1 раза в год
	Инженер по землеустройству.

	4
	Выдача предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований земельного законодательства при наличии сведений о готовящихся нарушениях или о признаках нарушений обязательных требований
	В течение года по мере необходимости
	Инженер по землеустройству